
2011. gada 4. marts Nr. 5 (506)  Nākamais numurs iznāks 18. martā!

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 2.  lpp. 3.  lpp. 3.  lpp.

Notiks uzklausīšanas 
sanāksme par 

SIA „Valgums-S” tarifu 
projektu

Noteikumi par ēdināšanas 
pakalpojumiem un 
izmaksām novada 

pašvaldības PII

Salaspils novada pedagogi 
piedalās ESF projektā „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos”

Salaspils bērnu 
un jauniešu vasaras 
nometņu projektu 
konkursa nolikumsŠajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Šā gada sākumā dome rīkoja publisko apspriešanu par Salaspils 
novadam ļoti svarīga infrastruktūras objekta – sporta halles 
būvniecības ieceri, tādēļ izdevumā „Salaspils Vēstis” un interneta 
vietnē www.salaspils.lv iedzīvotāji varēja iepazīties ar informāciju 
par konkursu un tā materiāliem, kā arī izteikt savu viedokli. 
Atgādinām, ka jaunā sporta halle ar 500 skatītāju vietām plānota 
Smilšu ielā 1 (pie stadiona).

Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu domes kasē 
var veikt katru darba dienu:
pirmdienās 9:00-13:00; 14:00-19:00
otrdienās, trešdienās 8:00-13:00; 14:00-17.00
ceturtdienās 9:00-13:00; 14:00-18:00
piektdienās 8:00-14:00

 Skolas iela pēc nozīmes ir iedalīta 
maģistrālo ielu kategorijā, bet Ceru 
iela – vietējas nozīmes ielu kategorijā. 
Skolas iela kalpo kā apdzīvotas vietas 
daļu savienojums. Ielām piekļaujošās 
apbūve ir gan dzīvojamās ēkas, gan 
sabiedriskas būves, veikali, bankas un 
citi būtiski sabiedriski objekti. Pa Skolas 
ielu noris arī sabiedriskā transporta 
satiksme. Ielas sega projektējamajā 
posmā lielākoties ir nolietojusies – sas-
topami segas iesēdumi un bedrītes, 
vietām izveidojies plaisu tīkls. Spriežot 
pēc veiktās inženierģeoloģiskās 
izpētes datiem zem asfaltbetona eso-
šais šķembu slānis laika gaitā ir sad-
rupis un šobrīd veido ielas uzbēruma 
masu.

Skolas ielai raksturīga ļoti intensīva 
mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku 
kustība. Gājēju satiksmes plūsmu 
veido galvenokārt vietējie iedzīvotāji, 
dodoties no dzīvojamās apbūves 
zonas ielas kreisajā pusē uz sabiedris-
kiem objektiem – skolām, veikaliem, 
bankām un citiem objektiem – ielas 
otrā pusē. Iedzīvotāji laika gaitā ir izve-
idojuši savus maršrutus un ielu šķērso 
neorganizēti, katrs pa sev piemērotāko 
īsāko ceļu.

Galvenais projekta mērķis ir uzla-
bot satiksmes drošību un satiksmes 
dalībnieku pārvietošanās komforta 
līmeni, kā arī izveidot infrastruktūru 
mazāk aizsargātajiem satiksmes 
dalībniekiem. Tomēr būtisks aspekts 
ir arī projekta nozīme pilsētas lab
iekārtošanā un vizuālā tēla veidošanā. 

Skolas iela tiks rekonstruēta 
visā tās garumā no Rīgas ielas līdz 
Rietumu ielai. Sabiedriskā transpor-
ta galapunktā pie kultūras nama 
„Enerģētiķis” paredzēts izveidot divas 
atsevišķas brauktuves. Vienā no tām 
paredzēta tikai sabiedriskā transporta 
kustība un stāvēšana, bet otra brauk-

Uzmanību iedzīvotājiem!

Noteikti sporta 
halles metu 
konkursa uzvarētāji

Pašlaik Salaspils novadā sporta 
zāles ir Salaspils bērnu sporta skolā, 
Salaspils 1. vidusskolā un Salaspils 
2. vidusskolā. Šajās telpās lielākoties 
notiek nodarbības skolēniem, bet 
pārējā laikā tās ir pārslogotas, jo 
sporta klubu un sportot gribētāju 
iedzīvotāju vidū ir daudz. Zālēs darba 
dienās sporta nodarbības notiek 
līdz pat plkst. 23:00, tāpēc spor-
ta nodarbībām tiek izmantotas arī 
kultūras namu zālēs. 

Pašvaldības izsludinātajam metu 
konkursam bija atsaukušies deviņi 
pretendenti, iesniedzot dažādus 
halles vizuālos un funkcionālos 
risinājumus. Konkursa prasības note-
ica, ka hallei jābūt aptuveni 3800 
m2 lielai, tajā jābūt trīs basketbo-
la/volejbola un rokasbumbas lauku-
miem un 60 m garam skrejceliņam. 
Pēc pašvaldības ieceres zemes gabalā 
ir jābūt sporta hallei un laukumam 
publisko pasākumu rīkošanai. Svarīgi, 
ka metu konkursa gaitā pašvaldība 
no iesniegtajiem variantiem var 
izvēlēties arī atsevišķas detaļas, kuras 
vēlāk iestrādāt tehniskajā projektā.

7. februārī Salaspils novada 
domes sēžu zālē notika sporta hal-
les būvniecības ieceres prezentācija. 
Tās laikā domes izpilddirektors 
A. Jaunkalns iepazīstināja klātesošos 
ar iesniegtajiem metiem, uzsve-
rot, ka izpētes darba uzdevums ir 
principiāli priekšlikumi, kas ietver 
būves vizuālo skatījumu un teritori-
jas funkcionalitāti. 

Prezentācijas dalībnieki ierosināja 
apvienot Salaspils pilsētas stadiona un 
iecerētās sporta halles teritorijas, kas 
atvieglotu iedzīvotāju pārvietošanos 
no viena objekta uz otru publisku 
pasākumu laikā, izvērtēt kopējo vietu 
skaitu autostāvvietās pie stadiona 

un iecerētās sporta halles ar domu 
optimizēt to skaitu.

Tika uzdoti tehniska rakstura 
jautājumi par laukumu savstarpējo 
atdalīšanu vienas telpas ietvaros un 
palīgtelpu plānojumu. Vērā ņemams 
ir arī ieteikums par bērnu rotaļu 
laukumu, skrituļslidu celiņu u.tml. 
atpūtas objektu ierīkošanu sporta 
hallei pieguļošajā teritorijā.

23. februāra domes sēdē noti-
ka Būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas rezultātu izskatīšana 
un lēmuma pieņemšana. Kopumā 
tika saņemtas 67 atsauksmes, no 
kurām tikai viens respondents iebilda 
būvniecības ieceres realizācijai šībrīža 
situācijā. Iedzīvotāji vispozitīvāk 
novērtēja metu ar devīzi „1966”, 
par kuru tika saņemtas 25 pozitīvas 
atsauksmes, savukārt  16 respon-
denti, tai skaitā arī Sporta komisi-
ja, kā veiksmīgāko atzina metu ar 
devīzi „VMVG”. Pozitīvi atsauco-
ties par piedāvāto risinājumu teri-
torijas labiekārtošanai, 13 respon-
denti atbalstīja metu, kura devīze ir 
„SPARKS”. Septiņi respondenti par 
optimālākajiem atzīmējuši metus 
„EZIS” un „AKR 100”, divas pozitīvas 
atsauksmes ieguvis mets „SPORTA 
SALA”, savukārt vienu pozitīvu 
atsauksim saņēmis mets ar devīzi 
„ACX99”, pārējie meti nav ieguvuši 
nevienu pozitīvu atsauksmi. Tādējādi, 
izvērtējot gan notikušās publiskās 
apspriešanas rezultātus, gan 
iedzīvotāju viedokli, gan Būvvaldes 
ziņoumu, dome nolēma atzīt par 
konkrētai būvvietai atbilstošāko 
metu ar devīzi „VMVG”, tā autoram 
piešķirot balvu 2000 latu apmērā. 
Tāpat piešķirtas arī trīs veicināšanas 
balvas 300 latu apmērā metiem „AKR 
100”, 1966 un „SparkS”. 

Skolas ielā notiks vērienīgi 
rekonstrukcijas darbi
Šī gada vasarā Salaspilī tiks 
veikta vienas no centrālajām 
pilsētas ielām – Skolas ielas 
rekonstrukcija. Jau pagājušajā 
gadā SIA „Vertex” izstrādāja 
Skolas ielas rekonstrukcijas teh-
nisko projektu. Projekts paredz 
Skolas ielas rekonstrukciju (gan 
ielas seguma, gan apakšzemes 
komunikāciju) visā tās garumā, 
Ceru ielas rekonstrukciju posmā 
no Skolas ielas līdz rotācijas 
aplim pie Salaspils 1. vidusskolas, 
skvēra un sabiedriskā transpor-
ta galapunktu pie kultūras nama 
„Enerģētiķis” labiekārtošanu, 
kā arī stāvlaukuma izbūvi pie 
Salaspils 1. vidusskolas. 

tuve būs izmantojama nokļūšanai 
uz projektētajām vieglo automašīnu 
stāvvietām.

Ceru ielā, pie 2. vidusskolas, tiks 
izbūvēta sabiedriskā transporta pie-
turvieta, kas kalpos skolēnu atveša-
nai uz un no skolas. Savukārt Skolas 
ielā, pie pasta ēkas, pretī sabiedriskā 
transporta galapunktam tiks izbūvēta 
sabiedriskā transporta pieturvie-
ta. Visas pieturvietas būs aprīkotas 
ar nojumēm. Sabiedriskā transporta 
galapunktā tiks uzstādītas 3 nojumes.

Ceru ielā satiksmes drošības uzla-
bošanai tiks izbūvēti joslu ātrumvaļņi, 
tādējādi nodrošinot arī ērtu autobusu 
kustību šajā ielas posmā.

Visā Skolas ielas garumā ielas malā 
esošās autostāvvietas tiks pārbūvētas, 
izvietojot tās paralēli ielas brauk-
tuvei, tā uzlabojot satiksmes drošību. 
Izņēmums ir stāvvieta pie ēkas Skolas 
ielā 10, pēc kuras noteiktās diennakts 
stundās ir samērā liels pieprasījums. 
Šeit uzlabojumi paredzēti, izvei-
dojot 2m platu starpjoslu, tādējādi 
panākot, ka, izbraucot no stāvvietas, 
autovadītājiem nebūs jāveic manevri 
pretējā braukšanas joslā. Josla starp 
automašīnu stāvvietām un ietvi būs 
klāta ar eko bruģakmens un pelēkām 
granīta šķembu segumu, padarot 
ērtāku autovadītāju un pasažieru 
nokļūšanu uz ietves.

Abās Skolas ielas pusēs tiks izbūvētas 
3–3,5 m platas gājēju ietves. Ceru ielas 
rekonstruējamajā posmā abās ielas 
pusēs tiks izveidotas 2m platas ietves, 
bet pie kultūras nama „Enerģētiķis” 
skvēra ietves būs pat  3m platas.

Vietās, kur ar projekta risinājumiem 
bija iespējams novērst satiksmes 
drošībai nepiemērotu ielas šķērsošanu, 
tiks uzstādīts 1,3m augsts gājēju aiz-
sargnorobežojums. 

Kā minēts iepriekš, liela uzmanība 
projektēšanas laikā tika pievērsta 
labiekārtošanas aspektam. Pašlaik 
Skolas ielā ēkas no ielas atdala rind-

veida stādījumi, taču tie laika gaitā 
ir stipri novecojuši – ar stumbru 
bojājumiem, slimi, nepareizi kopti.

Rekonstrukcijas projektā paredzēta 
skvēra rekonstrukcija pie kultūras nama 
„Enerģētiķis”. Labiekārtošanas darbu 
ietvaros tiks izbūvēti gājēju celiņi, kas 
kalpos gan Salaspils iedzīvotāju un 
viesu atpūtas un rekreācijas funkci-
ju nodrošināšanai, gan arī gājēju un 
velosipēdistu nokļūšanai no Skolas 
ielas un sabiedriskā transporta pietur-
vietas uz Lauku ielu un otrādi, kā arī 
pildīs gājēju un velosipēdistu tranzīta 
funkciju.

Skvēra labiekārtošanas pasākumi 
ietvers arī zemā tipa gaismekļu izbūvi, 
soliņu, atkritumu urnu, un velosipēdu 
statīvu uzstādīšanu, kā arī apstādījumu 
izveidi.

Rekonstruējot brauktuvi un ierīkojot 
stāvvietas, samazināsies tās zaļās 
zonas josla, tādēļ tiks saglabāti aleju 
tipa stādījumi. Mainot kokaugu sugas 
(lauku kļava ‘Elsrijk’, parastā kļava 
‘Royal Red’, Tīringes pīlādzis ‘Fastigiata’ 
un Holandes liepa ‘Greenspire’), 
tiks radīts bagātīgāks ielas kop-
skats. Tās ir šķirnes, kam raksturīga 
konkrēta forma, tādējādi apstādījumu 
uzturēšanas izdevumi tālākā nākotnē 
nebūs saistīti ar pārmērīgu vainagu 
formēšanu un veidošanu.

Pašlaik ir izsludināts atklāts konkurss, 
lai izvēlētos rekonstrukcijas darbu 
veicēju. Plānots, ka darbi notiks laikā 
no šī gada maija līdz septembrim. Šajā 
laikā lūdzam iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un  rēķināties ar iespējamām 
neērtībām. Rekonstrukcijas laikā tiks 
domāts par alternatīvu piebraukša-
nas nodrošināšanu visiem objektiem 
Skolas ielā. Darbiem noslēdzoties, 
mūsu pilsēta iegūs vēl vienu sakārtotu 
un labiekārtotu teritoriju. 

Ar cieņu, Mihails Rogals,
Salaspils novada domes 

Teritoriālās un ekonomiskās 
attīstības komitejas vadītājs

Projektā paredzēta skvēra rekonstrukcija pie kultūras nama „Enerģētiķis”.



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 4. marts, 2011
Salaspi ls

Vēstis

23. februāra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

izlietojumu un grozījumiem budžetā, 
piešķir finanšu līdzekļus:

• līdzfinansējumam futbola turnīra 
„Salaspils Lieldienu kauss 2011” 
organizēšanai;

• atbalstam Salaspils pareizticīgo 
draudzei;

• transporta izdevumu 
kompensēšana pedagoģei par 
mājmācības pakalpojumu sniegšanu;

• transfertam Salaspils 
Memoriālam;

• 1. vidusskolai Salaspils, Ķekavas, 
Olaines un Siguldas apvienoto olimpiāžu 
organizēšanas izdevumu segšanai;

• pašvaldības dzīvokļa „Pikalne 1” 
remonta izdevumu segšanai;

• Bērnu sporta skolai Salaspils nova-
da komandas dalībai Latvijas jaunatnes 
olimpiādē;

• papildus finansējumam grāvja 
V33 tīrīšanai;

• deju studijas „Burix” transporta 
izdevumu segšanai dalībai konkursā 
Jelgavā;

• operas izrādes „Toska” translācijai 
2011.gada 13.jūnijā;

• pašvaldības īpašumu komunālo 
pakalpojumu segšanai.

Piešķir līdzfinansējumu šādu projek-
tu īstenošanai:

• k/n „Enerģētiķis” projektam 
Koncertbrauciens uz folkloras festivālu 
Sanktpēterburgā „Cīruļi atlidojiet, pava-
sari atnesiet”;

• k/n „Enerģētiķis” projektam „Jusi, 

uz kuru pusi?”;
• PII „Ritenītis” festivāla „Draugu 

karuselis” organizēšanai. 
Izdarīti grozījumi Salaspils nova-

da pašvaldības nolikumā, papildinot 
domes struktūrvienības ar Informāciju 
tehnoloģiju daļu.

Lai uzlabotu un pilnveidotu bērnu 
reģistrēšanas, uzņemšanas kārtību rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādi, 
kuru deklarēta dzīvesvieta ir Salaspils 
novada administratīvā teritorijā vai 
citā pašvaldībā, apstiprināti saisto-
šie noteikumi „Bērnu reģistrācija un 
uzņemšanas kārtība Salaspils nova-
da pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs”.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi „Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transpor-
tu un to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā”, tāpat noteikts, ka tie stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā. 

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi „Sociālo pakalpojumu piešķiršana 
Eiropas Sociālā fonda projekta „Dienas 
centrs personām ar funkcionāliem 
traucējumiem Salaspils novadā” 
īstenošanas laikā”. Noteikumi stāsies 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā. 

Izdarīti grozījumi Salaspils nova-
da pašvaldības iestādes “Daugavas 
muzejs” nolikumā.

Lai nodrošinātu Salaspils iedzīvotāju 
kvalitatīvus pakalpojumus interešu 

izglītībā, veicinātu jauniešu personības 
daudzpusīgu veidošanos un brīvā laika 
organizēšanu vasaras periodā, dome 
nolemj organizēt novada bērnu un jau-
niešu vasaras nometņu projektu pie-
teikumu konkursu. 

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Mēbeļu iegāde Dienas cen-
tram personām ar funkcionāliem 
traucējumiem Skolas ielā 7, Salaspilī”, 
un apstiprināts iepirkuma procedūras 
komisijas sastāvs.

Nolemj izsludināt iepirkuma 
procedūru “Salaspils pašvaldības 
šķemboto un grantēto ielu un ceļu 
greiderēšana 2011.gadā”, un 
apstiprināta iepirkuma procedūras 
komisija. 

Izsludināts atklāts konkurss “Jauna 
traktora ar piekabi iegādei”, un 
apstiprināta konkursa komisija.

Nolemj piešķirt ārpus kārtas vietu 
Salaspils novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes „Daugaviņa” 
diennakts grupā Ikšķiles novada sociālā 
dienesta uzskaitē esošiem bērniem.

Pamatojoties uz domes saistoša-
jiem noteikumiem par atviegloju-
mu piešķiršanu nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem Salaspils novadā, 
dome nolemj piešķirt atvieglojumus 
50 % apmērā kapitālsabiedrībām SIA 
„Salaspils siltums” un „Valgums S”. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādi nekustamajam īpašumam 
„Midzeņi” Salaspils novadā un apstipri-
na detālplānojuma izstrādes vadītāju.

Nolemj mainīt pašvaldībai piedero-
šo zemes gabalu Vaivariņu iela 7 pret 
privātpersonai piederošā zemes gaba-
la „Tvērēji” daļu, kas nepieciešama 
pašvaldības ceļa C25 izbūvei.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu īpašumam „Brangas” Salaspils 
pagastā ar mērķi veikt minētā zemes 
īpašuma sadalīšanu, atdalot zemes 
gabalu, kas būtu nepieciešams 
pašvaldības ceļa C31 rekonstrukcijai.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu īpašumam Griezes ielā 23, 
Salaspilī, Salaspils novadā, ar mērķi 
veikt zemes īpašuma sadalīšanu četros 
zemes gabalos.

 Piešķir vienotu adresi zemesgaba-
lam un ēkām, kas atrodas uz šī zemes-
gabala – Pļavu iela 24, Salaspils pilsēta, 
Salaspils novads. 

Precizē adreses zemesgabaliem 
Līvzemes ielā 15, Līvzemes ielā 15 k1, 
Līvzemes ielā 15 k2, Līvzemes ielā 15 k
3, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā. 

Nolemj grozīt domes lēmumu „Par 
zemes gabala Granīta ielā, Salaspils 
pagastā, noteikšanu kā pašvaldībai 
piekrītošu zemi, adreses un lietošanas 
mērķa noteikšanu”.

Atļauj nekustamā īpašuma „Pērkons 
19” īpašniecei turpināt iesākto 
būvniecību savā īpašumā.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
pagarina dzīvojamo telpu Skolas 
ielā 7 īres termiņu salaspilietei ar 

nepilngadīgiem bērniem.
Pamatojoties uz Salaspils novada 

domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas termiņiem”, pagari-
na dzīvojamo telpu Raiņa ielā 17a īres 
termiņu ģimenei.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, dome nolemj 
piešķirt sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvokļiem Skolas ielā 8 un Miera ielā 
16k.

Atļauj pašvaldībai piederošo dzīvokļu 
Enerģētiķu ielā 19 un Skolas ielā 7/2 
maiņu starp īrniekiem.

Nolemj piešķirt nosaukumu zemes-
gabalam Melno ķiršu iela 9 un sadala 
divģimeņu dzīvojamo māju, kas atro-
das uz minētā zemesgabala, divās 
atsevišķās telpu grupās, katrai no tām 
piešķirot patstāvīgu adresi. 

Apstiprināta ceļa zīmes „Pietura ar 
mājas Enerģētiķu 6 valdes atļaujām” 
uzstādīšanu dzīvojamās ēkas Enerģētiķu 
ielā 6  pagalmā.

Nolemj apstiprināt pašvaldības 
SIA „ValgumsS” domē iesniegto SIA 
„PROFIN” aktualizēto tehniski ekono-
misko pamatojumu investīciju pro-
jektam „Ūdenssaimniecības attīstība 
Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, 
II kārta”.

Izvērtēti sporta halles būvniecības 
publiskās apspriešanas un metu kon-
kursa rezultāti. 

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada 
dzimtsarakstu  nodaļā  
no 01.02.-28.02.2011.:
Reģistrēti: 15 jaundzimušie
(9 zēni un 6 meitenes):
Reinis, Katrīna, Adrians, Dzintars, 
Rūta, Aleksejs, Damirs, Elizabete, 
Oksana, Danieļs, Roberts Eriks, 
Ņikita, Alisa, Jasmīna, Ernests Artis
Reģistrētas: 3  laulības  
Mūžībā aizgājuši:
DEKSNE KATRĪNE (17.11.1943.-01.02.2011.)
ZELTIŅA EMĪLIJA (11.11.1926.-02.02.2011.)
STRAUTIŅA VINCENTINA (30.08.1929.-02.02.2011.)
VASKEVIČS ANTONS (12.04.1940.-03.02.2011.)
ŠEŠKELA LINA (14.11.1937.-05.02.2011.)
ŠVEDOVA MARFA (30.08.1924.-08.02.2011.)
KALAŠŅIKOVA UĻITA (23.07.1935.-09.02.2011.)
DUBOVSKIS VALDIS (23.07.1948.-11.02.2011.)
SAHNO ŅIKITA (07.09.1918.-13.02.2011.)
ŠILOJĀNIS VITĀLIJS (08.09.1954.-04.02.2011.)
UĻJANOVS FJODORS (19.02.1953.-11.02.2011.)
SUŠINA VALIJA (12.11.1941.-14.02.2011.)
KARNAFELS PĀVELS (18.03.1948.-18.02.2011.)
LUBGANA RAISA (18.02.1929.-19.02.2011.)
KRASNAIS JURIS (02.12.1941.-20.02.2011.)
FJODOROVA MARIJA (19.12.1944.-19.02.2011.)
SALDAVA RAISA (25.12.1932.-22.02.2011.)
PURIŅŠ JĀNIS (17.12.1947.-23.02.2011.)
OSTROVSKIS FRANCIS (04.05.1935.-24.02.2011.)
VOLUJEVIČS VACLAVS (01.09.1932.-28.02.2011.)
VĒBERS AIVARS (03.02.1959.-26.02.2011.)

Salaspils novada dome 23.02.2011. ir pieņēmusi lēmumu:
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Midzeņi”, 

Salaspils pagastā, Salaspils novadā”, (sēdes protokols Nr.6, 18.§). Saskaņā ar 
Salaspils novada teritorijas plānojumu 2002.2012. gadam nekustamais īpašums 
atrodas teritorijā, kur atļautā izmantošana ir savrupmāju apbūves teritorija. 

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Andra Samulēviča.

 Ieinteresētās personas priekšlikumus un ieteikumus detālplānojumu izstrādei 
var iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā,  
LV2169, līdz 15.04.2011.

Salaspils novads jau kopš 2009. gada rudens ir iesaistījies ESF 
projektā „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos”, un pa šo laiku mērķstipendijas projekta 
trešajā aktivitātē – novērtēšanā ir saņēmis 131 pedagogs. 

Salaspils novada pedagogi piedalās ESF projektā 
„Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”

Neskatoties uz to, ka šis novērtēšanas 
process ir veidots uz vispārizglītojošo 
skolu bāzes un ir vairāk piemērots 
pamatskolu un vidusskolu pedago-
giem, Salaspilī, atšķirībā no citiem 
novadiem,  jau no projekta sākuma uz 
mērķstipendijām varēja pretendēt arī 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogi. 
Šobrīd, pēc trijiem projekta posmiem, 
ir uzkrāta pieredze, kā šo novērtēšanu 

veikt arī pirmsskolas izglītības iestādēs. 
PII pedagogiem ir grūtāk izprast šo 
sistēmu, kā veicams novērtējums, jo 
pirmskolā nav ne pārbaudes darbu, 
ne olimpiāžu, ne Zinātniski pētniecisko 
darbu, tāpat nav arī klases audzinātājs, 
bet gan grupas pedagogs. Tādējādi, ja 
vidusskolā ir mācību sasniegumu dina-
mika, tad pirmskolā ir bērna attīstības 
spēju dinamika u.c. Salaspilī šī prak-
se darbojas veiksmīgi, jo līdz šim 3. 
aktivitātē ir piedalījies 41 pirmsskolas 
pedagogs. 

Tā kā arī Rīgā projekta 4.posmā 
piedalās pirmsskolas pedagogi, tad I. 
Elksne kā Salaspils projekta koordina-
tors jau pagājušā gada decembrī tika  
uzaicināta uz tikšanos, lai Rīgas pirms-
skolas iestāžu administrācijai  pastāstītu 
par to, kā tas notiek mūsu novadā. 

„22. februārī savā pieredzē ar 
pirmsskolas pedagogu novērtēšanu 

dalījāmies arī Rīgas kultūras vidusskolā, 
kur  strādājām ar 100 PII pedagogiem, 
kas piedalās novērtēšanā. Stāstījām par 
pašvērtējuma veidošanu un portfolio, 
strādājām ar praktiskiem piemēriem, 
kas ir izdevies veiksmīgi un ko varbūt 
vajadzētu darīt savādāk,” pastāstīja 
Inga Elksne. 

Februāra beigās Salaspilī projekta 
ietvaros norisinājās konference, kurā 
piedalījās IZM projekta „Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos” 
vadītāja Evija Papule un Ineta Īvāne 
– projekta koordinatore (3. aktivitāte 
– pedagogu profesionālās darbības 
kvalitātes novērtēšanas sistēmas ievie-
šana un tālāk attīstība). Uz konferen-
ci tika aicināti gan tie pedagogi, kuri 
ir iesaistījušies 4.posmā, gan tie, kas 
plāno piedalīties piektajā posmā, tāpat 
arī tie pedagogi, kas ir izgājuši kādu no 

Šobrīd projekta 4. posmā, kas 
norisināsies līdz aprīļa beigām, startē 42 
pedagogi.   Kā atzīst projekta koordina-
tore, Izglītības, kultūras un sporta daļas 
vadītāja Inga Elksne, tad šīs stipendi-
jas nav algas pielikums, kas pienākas 
pedagogiem, bet gan iespēja izvērtēt 
savu personību, pedagoģisko darbību 
un saskatīt jomas, kurās iespējama 
attīstība ikkatra pedagoga karjerā. 

iepriekšējiem projekta posmiem. Savus 
labās prakses piemērus klātesošajiem 
demonstrēja 1.vidusskolas pedagoģes 
Brigita MežgaleTurlaja, Laima 
Pamiljone un Evita Pauriņa, PII „Saime” 
pedagoģe Aija Jerkina, kā arī Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas skolotāja 
Rūta Bugavičute. Vēlāk pedagogi 
strādāja darba grupās un analizēja 
dažādu pašvērtējumu saturu, diskutēja 
par to, kas šajos pašvērtējumos bija 
veiksmīgs, kas ne tik, nonākot pie 
secinājuma, ka tad, kad kļūsti par 
vērtētāju, tad ļoti labi var redzēt tās 
kļūdas, kuras varbūt nepamana, veicot 
pašnovērtējumu. 

Kā atzina projekta vadītāja Evija 
Papule, tad pedagogam visupirms 
jāiemācās izvērtēt pašam sevi, novērtēt 
savas darbības stiprās un vājās puses, 
tad arī viņam būs vieglāk skolēnu gan 
mācīt, gan novērtēt. 

Lai atklātu siltumtīklu tehniskā ūdens noplūdes, kā arī atklātu ēkās esošos 
bojātos karstā ūdens sildītājus, SIA „Salaspils siltums” no š.g. 21. februāra ir uzsācis 
tehniskā ūdens iekrāsošanu ar fluoresceīnu.

Gadījumā, ja ēku karstā ūdens apgādes sistēmā parādīsies iekrāsots ūdens 
dzeltenzaļganā nokrāsā, SIA „Salaspils siltums” aicina nekavējoties zvanīt pa tālruni 
67944918. Pievienotā krāsviela nav kaitīga cilvēku veselībai.

Ē. Lipinieks, SIA „Salaspils siltums” valdes loceklis

SIA ”Salaspils siltums” Reģ. Nr. LV40003310183, Miera ielā 31a, Salaspils, LV 
2169, 2011. gada 25. janvārī  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu Saulkalne, kas ir aprēķināts saskaņā ar 
“Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku”, SPRK Nr. 
1/7 no 14.04.2010.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 01.04.2011. Tarifa izmaiņas ir saistītas ar 
zudumu samazināšanu,  mainīgo un pastāvīgo izmaksu samazināšanu.

Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī savus 
priekšlikumus un ieteikumus par siltumenerģijas tarifa projektu, lietotāji var ies-
niegt SIA ”Salaspils siltums”, Miera ielā 31a, Salaspils, 304 kab., iepriekš sazino-
ties ar ekonomisti Karinu Mihaļonoku tālr. 67944955,     epasts salaspils.siltums@
inbox.lv 

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var 
iesniegt SIA ”Salaspils siltums” Miera ielā 31a, Salaspils, LV 2169, epasts salaspils.
siltums@inbox.lv , tālr. 67944955, fakss 67944930, kā arī Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai (Rīgā, Brīvības ielā 55, faksa numurs 67097200, vai tās 
reģionālās struktūrvienības adresē) epasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā 
no šī paziņojuma publicēšanas normatīvajos aktos noteiktajā kartībā.

Ē. Lipinieks, valdes loceklis

2011. gada 15. martā plkst.12:00 
Salaspils novada domes sēžu zālē 
(Līvzemes ielā 8, Salaspilī) Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sija (turpmāk tekstā – Komisija) 
rīkos uzklausīšanas sanāksmi par 
pašvaldības SIA „ValgumsS” iesniegto 

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniegts 
siltumenerģijas tarifa projekts Saulkalnē

SIA „Salaspils siltums” uzsāks tehniskā 
ūdens iekrāsošanu ar fluoresceīnu

Notiks uzklausīšanas sanāksme par SIA „Valgums-S” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu

ūdenssaimniecības pakalpojumu tari-
fu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var 
pieteikt pa tālruni vai epastu līdz 
2011.gada 14. martam (kontaktper-
sona Dace Burtniece, tel.67097271;  
dace.burtniece@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar pašvaldības SIA 
„ValgumsS” iesniegto tarifu pro-
jekta kopsavilkumu var Komisijas 
mājas lapā http://www.sprk.gov.lv,  
sadaļālicences, tarifi/ ūdens
saimniecība /tarifi/ iesniegtie tarifu 
projekti.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Midzeņi”

Meistarklase – Ikdienas MAKE-UP pamati
Kultūras namā “Rīgava” Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem aprīlī uz praktisku 

nodarbību ir uzaicinājis kosmetoloģi un stilisti Kristīni Pridanovu, pazīstamu kā 
Māmiņu Kluba speciālisti, kuras nodarbības ir ļoti pieprasītas. 

Meistarklasē tiks demonstrēti svarīgākie grima uzklāšanas pamatprincipi, 
atklāti mazi noslēpumi un dzelžainas patiesības, kā ar makeup var izskatīties 
dabīgi. Uzzināsim, kā ar mazām izmaksām sasniegt maksimālo efektu un uz ko 
kosmētikā var ieekonomēt, bet uz ko nav vērts taupīt. Tā kā katram apmeklētājam 
tiks pievērsta īpaša uzmanība, tad vietu skaits ir ierobežots. Tā notiks 13.aprīlī no 
plkst.19.00 – 21.30. Pastiprinātas intereses gadījumā iespējams noorganizēt 
papildus meistarklasi.

Pieteikšanās un nodarbības apmaksas laiks  līdz 7.aprīlim. Sīkāka informācija pa 
epastu kulturterapija@inbox.lv vai pa tālruni 67910477. Nodarbības maksa – 4 Ls.



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 4. marts, 2011
Salaspi ls

Vēstis

Grozījumi:
• 30.01.2008. domes sēdē, 
prot. Nr.2, 33.§;
• 11.03.2009. domes sēdē, 
prot Nr.7, 28.§;
• 31.03.2010. domes sēdē, 
prot.Nr.7, 9.§;
• 09.02.2011. domes sēdē, 
prot. Nr. 5, 24.§.

1. Maksa tiek aprēķināta par dienām, 
kad bērns ir apmeklējis un izmanto-
jis ēdināšanas pakalpojumus, ievērojot 
šādus nosacījumus:

• ēdināmo bērnu skaits nākošai die-
nai tiek rēķināts pēc iepriekšējās dienas 
faktiskā apmeklējuma, precizējot reālo 
apmeklētību katru rītu;

• gadījumā, ja bērns ir ieradies, 
bet atstāj iestādi (neatkarīgi no iemes-
liem), tiek uzskatīts, ka viņš ir izmanto-

jis ēdināšanas pakalpojumus, neatkarīgi 
no fakta;

• ja vecāki līdz attiecīgās dienas 
pl.9.00 nepaziņo, ka bērns neapmeklēs 
(neatkarīgi no iemesliem) pirmsskolas 
izglītības iestādi, ēdināšanas pakalpo-
juma maksa par pirmo neapmeklētības 
dienu tiek rēķināta;

• maksājumi par pirmsskolas 
izglītības iestādes ēdināšanas pakal-
pojumiem tiek veikti avansā, līdz 
katra mēneša 10. datumam, pama-
tojoties uz pirmsskolas izglītības 
iestādes izsniegto rēķinu, veicot bez-
skaidras naudas norēķinus,  izmanto-
jot bankas pakalpojumus (grozījumi 
09.02.2011.);

• izrakstot rēķinu kārtējā mēneša 
maksājumiem, tajā tiek veikts pārrēķins 
par iepriekšējā mēneša faktisko 
ēdināšanas pakalpojumu saņemšanu.

• laika periodā no 1.jūnija līdz 
31.augustam maksa par ēdināšanas 
pakalpojumiem tiek veikti saskaņā ar 3. 
punktā noteikto kārtību un termiņiem. 
(Papildināts 31.03.2010.)

2. No 2008.gada 1. marta tiek 
noteikta maksa Ls 1,50 dienā par 3  
reizēju ēdināšanas pakalpojumu un Ls 
1,80 dienā par 4 reizēju ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu.(Grozījumi 
11.03.2009.)

2.1. Izslēgts (11.03.2009.)
3. Maksa par papildus vietām vasarā 

tiek aprēķināta par dienām, saskaņā 
ar 2. punktu un ņemot vērā vecāku 
iesniegumā norādīto laika periodu, 
kurā ir plānots  izmantot pakalpojumu, 
ievērojot šādus nosacījumus:

• maksājumi par pirmsskolas 
izglītības iestādes ēdināšanas pakalpo-
jumiem tiek veikti avansā līdz iepriekšēja 

mēneša 25.datumam, pamatojoties uz 
pirmsskolas izglītības iestādes izsniegto 
rēķinu;

•  Ja vecāki par bērna uzturēšanu 
nenomaksā līdz iepriekšējā  mēneša 
25.datumam, norīkojums tiek 
anulēts;

• ja vasarā papildus piešķirto vietu 
iestādē bērns nav apmeklējis  vairāk 
nekā divas nedēļas pēc kārtas, un 
vecāki ir iesnieguši paskaidrojumu par 
neapmeklēšanas iemeslu līdz nākamā 
mēneša 10.datumam un  pamatojo-
ši to dokumentāli (ārsta izziņa u.c., 
ja tādi ir), tiek veikts pārrēķins par 
neapmeklētām dienām un pārmaksātā 
nauda tiek izmaksāta vecāku iesniegumā 
norādītā  perioda  beigās. (Grozījumi 
09.02.2011.).

4. Vecāku iesniegumi par papil-
dus vietu piešķiršanu vasarā uz 

laiku tiek pieņemti un reģistrēti līdz 
attiecīgā gada 1.martam, Salaspils 
novada domes Administratīvās daļas 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 
(Grozījumi 09.02.2011.).  

5. Maija mēnesī  Izglītības, kultūras 
un sporta daļas darbinieki 5 dienu 
laikā pēc Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu komitejas atzinu-
ma saņemšanas, sagatavo norīkojumu 
attiecīgajai pirmsskolas iestādei 3 
eksemplāros, kurus paraksta daļas 
vadītāja vai viņas prombūtnes laikā 
(slimība, atvaļinājums, komandējums 
uz laiku, kas pārsniedz 5 darba die-
nas) darbinieks, kas viņu aizvie-
to. Viens norīkojuma eksemplārs tiek 
nodots pirmsskolas iestādei, otrs 
bērna vecākiem, trešais paliek daļas 
lietvedībā. (Papildināts 11.03.2009., 
grozījumi 09.02.2011.)

Lai nodrošinātu Salaspils iedzīvotāju kvalitatīvus pakalpojumus 
interešu izglītībā, veicinātu jauniešu personības daudzpusīgu vei-
došanos un brīvā laika organizēšanu vasaras periodā, dome nolemj 
organizēt novada bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu pie-
teikumu konkursu. Projektu pieteikumi jāiesniedz Salaspils nova-
da domes Administratīvās daļas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
(Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169) no 1. marta līdz 10.aprīlim.

2011. gada 6. martā

aicinām dāmas uz 
Starptautiskās sieviešu dienas skrējienu

450 metri 
dzīvespriekam

Reģistrēšanās no 10:00 līdz 10:50 Skolas ielā 10

Starts 11:00 Skolas ielā 10

Finišs pie k/n „Enerģētiķis”

Apbalvošana 11:30

Pirmajām 200 dalībniecēm – 
ziedi un pārsteiguma balvas

Atraktīvākajām skrējējām – 
īpaši sveicieni no atbalstītājiem!

Jūs priecēs arī neliels koncertiņš un silta tēja

Skrējiena patronese - 
maratoniste Malda Caune (tālr. 29132344) 

Skrējienu atbalsta:

kā arī – Salaspils krievu kopiena

Notiks uzklausīšanas sanāksme par SIA „Salaspils 
Siltums” siltumenerģijas gala tarifu projektu Saulkalnē

2011. gada 14. martā  plkst. 16:00  Salaspils novadā, Saulkalnē, pašvaldības 
izglītības iestādē „Daugaviņa”, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
(turpmāk tekstā  Komisija) rīko uzklausīšanas sanāksmi par SIA „Salspils Siltums” 
iesniegto siltumenerģijas gala tarifu projektu Saulkalnē. Interesentus dalību 
sanāksmē lūdzu pieteikt pa telefonu vai epastu līdz š.g. 11.martam (kontaktper-
sona E.Mūrniece, tel. 67873184, 67873180;  Evija.Murniece@sprk.gov.lv). 

Ar SIA „Salspils Siltums” iesniegtā tarifu projekta kopsavilkumu var 
iepazīties Komisijas mājas lapā www.sprk.gov.lv, sadaļā: Sākumlapa > 

Licences, tarifi > Enerģētika > Tarifi > Iesniegtie tarifu projekti.

• Grozījumi 28.02.2007. domes sēdē, 
prot. Nr.5, 7.§

• Grozījumi 24.02.2010. domes sēdē, 
prot. Nr.4, 7.§

• Grozījumi 09.02.2011. domes sēdē, 
prot. Nr.5, 23.§

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā 

Salaspils novada izglītības iestādes, 
pašvaldības institūcijas, sabiedriskās 
organizācijas un juridiskas personas 
var piedalīties Salaspils novada domes 
(turpmāk – Domes) rīkotajā bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu projek-
tu konkursā (turpmāk – Konkurss), lai 
pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu 
un jauniešu nometņu organizēšanai.

1.2. Informācija par Konkursu tiek 
publicēta izdevumā “Salaspils Vēstis” un 
mājas lapā www.salaspils.lv

2. MĒRĶI UN UZDEVUMI.
Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

projektu pieteikumu (turpmāk – Projektu 
pieteikumi) izvērtēšanas un atbalstīšanas 
mērķi un uzdevumi ir:

2.1. veicināt izglītības iestāžu, 
pašvaldības institūciju un sabiedrisko 
organizāciju līdzdalību bērnu un jauniešu 
brīvā laika organizēšanā vasaras periodā; 

2.2. noteikt Salaspils novada bērniem 
un jauniešiem piemērotākos un 
atbilstošākos vasaras nometņu projektu 
pieteikumus;

2.3. veicināt un atbalstīt Salaspils 
novada izglītības iestāžu, pašvaldības 
institūciju un sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu projektu izstrādē un 
realizācijā.

2.4. veicināt un atbalstīt jaunie-
šu brīvprātīgo darbu, iesaistot nomet-
nes projekta realizācijā (papildināts 
09.02.2011.).

3. PRETENDENTI
3.1. Pretendēt uz finansiālā atbals-

ta saņemšanu bērnu un jauniešu vasa-
ras nometnēm (turpmāk – Nometne) 
var Salaspils novada izglītības iestādes, 
pašvaldības institūcijas, sabiedriskās 
organizācijas un citas Salaspilī reģistrētas 
juridiskas personas.  

3.2. Finansiālā atbalsta saņemšanai 
var tik iesniegti Projektu pieteikumi, 
kuru dalībnieki ir vecumā no 7 līdz 18 

gadiem un ir Salaspils izglītības iestāžu 
skolēni un audzēkņi vai Salaspils nova-
da deklarētie iedzīvotāji. (Grozījumi 
28.02.2007., 24.02.2010.)

3.3. Izslēgts 28.02.2007.

4. PROJEKTU  PIETEIKUMU  
IESNIEGŠANA
4.1. Konkursa Nolikumu un skaidro-

jumus par to izpildi var saņemt Salaspils 
novada domes administrācijas Izglītības, 
kultūras un sporta daļā (Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, LV2169, 207. kabinetā vai arī 
elektroniski, iepriekš piesakoties pa tālr. 
7981016 ) vai novada mājas lapā www.
salaspils.lv.

4.2. Projekta pieteikums sastāv no:
4.2.1. Projekta pieteikuma veidlapas 

un tāmes (saskaņā ar 1. pielikumu);
4.2.2. Nometnes vadītāja apliecības 

kopijas;
4.2.3. citiem pielikumiem pēc 

iesniedzēja ieskata. 
4.3. Šīs prasības attiecas uz visiem ies-

niedzamajiem Projektu pieteikumiem.
4.4. Projektu pieteikuma veidlapas 

jāaizpilda datordrukā. Pieteikuma lapas 
sastiprina un iešuj vākos.

4.5. Pēc apstiprinātā parauga saga-
tavotie Projektu pieteikumi jāiesniedz 
Salaspils novada domes Administratīvās 
daļas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
(Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV2169) 
katru gadu  no 1. marta līdz 10.aprīlim 
(Grozījumi 28.02.2007., jauna redakcija 
09.02.2011.).

4.6. Projektu pieteikumi tiek reģistrēti 
Salaspils novada domes Administratīvās 
daļas Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā un reģistrēšanas dienā nodo-
ti Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta daļai. (Jauna redakci-
ja 09.02.2011.).

5. PROJEKTU PIETEIKUMU 
VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA
5.1. Iesniegtos Projektu pieteikumus 

izvērtē Izglītības, kultūras, sporta un jau-
natnes lietu komiteja (turpmāk komite-
ja), kas dod savu atzinumu un iesniedz 
to Domei kopā ar lēmuma projektu. 
(Grozījumi 09.02.2011.).

5.2. Iesniegtos Projektu pieteiku-
mus Komiteja izskata laika periodā no 
11. aprīļa līdz 16. aprīlim. (Grozījumi 
28.02.2007.)

5.3. Komitejai it tiesības pagarināt 
pieteikumu iesniegšanas termiņu 
vai izsludināt atkārtotu pieteikumu 
pieņemšanu. (Grozījumi 28.02.2007.)

5.4. Komitejai ir tiesības pieprasīt 
papildus skaidrojumus par iesniegtajiem 
materiāliem un uzaicināt pretendentus 
uz individuālām pārrunām, lai precizētu 
projektu pieteikumu detaļas.

5.5. Komitejai ir tiesības pieaicināt 
ekspertus, kuriem komisijas sēdē ir 
padomdevēja tiesības.

5.6. Lēmumu par projektu tālāku 
virzību finansiālā atbalsta piešķiršanai 
vai tā noraidīšanu Komiteja pieņem ar 
vienkāršu balsu vairākumu Komitejas 
sēdē.

5.7. Dome pieņem lēmumu 
par finansiālā atbalsta piešķiršanu 
izvērtētajiem projektiem.

5.8. Piecu dienu laikā pēc Domes 
sēdes protokola parakstīšanas projek-
ta iesniedzējam tiek nosūtīts Domes 
lēmums. 

6. PROJEKTU PIETEIKUMU 
VĒRTĒŠANAS PAMATKRITĒRIJI
6.1. Vērtīborientēta audzināšana.
6.2. Dzīves prasmju veidošana.
6.3. Veselīga dzīvesveida popu

larizēšana.
6.4. Izglītojošā programma.
6.5. Sociālās integrācijas aktivitātes.
6.6. Nometnes satura temporitms.
6.7. Nometnes saturam atbilstošs 

budžets.
6.8. Iepriekšējo Nometņu realizācijas 

kvalitāte.
6.9. Jauniešu iesaistīšana brīvprātīgo 

darbā, nometnes projekta realizācijā 
(Papildināts 09.02.2011.).

7. FINANSĒJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA
7.1. Finansējuma apjoms tiek piešķirts 

pēc šādas formulas: F = B x D x N, kur F 
kopējais piešķirtais finansējums, B  bērnu 
skaists nometnē, D  nometnes norises 
dienu skaits līdz 7 dienām, N  konstan-
tais finansējums vienam bērnam dienā 
8, Ls diennakts nometnei, 4, Ls die-
nas nometnei. (Grozījumi 28.02.2007., 
jauna redakcija 24.02.2010.)

7.2. Samaksa nometnes personālam 
nevar pārsniegt Salaspils novada domes 
notiektos limitus:

• diennakts atklātai nometnei līdz 
30% no kopējām izmaksām,

• diennakts (interešu kopas)  nomet-
nei līdz 27% no kopējām izmaksām,

• dienas atklātai nometnei  līdz 22% 
no kopējām izmaksām,

• dienas (interešu kopas) nometnei 
līdz 20%  no kopējām izmaksām.

Konstantais finansējums tiek piešķirts 
atbilstoši nometnes dalībnieku skai-
tam bet ne vairāk kā 24 dalībniekiem. 
Minimālais nometnes dalībnieku skaits 
ir 15 bērni, bet nometnēm sociālā 
riska bērniem un bērniem invalīdiem 
minimālais skaits ir 7”. (Grozījumi 
28.02.2007., 24.02.2010.)

7.3. Sociālā dienesta iesniegta-
jiem Projekta pieteikumiem var tikt 
piešķirts papildfinansējums sociālajam 
riskam pakļauto bērnu nometņu 
organizēšanai.

7.4. Par prioritāriem tiek uzskatīti 

Projekta pieteikumi, kuru realizācijā  ir 
iesaistīti kā brīvprātīgie Salaspils novada 
jaunieši. (Jauna redakcija 09.02.2011.).

7.5. Ar Projekta pieteikuma iesniedzēju 
tiek slēgts līgums, kurā tiek noteikta 
finansēšanas, Nometnes realizēšanas un 
atskaišu par piešķirto līdzekļu izlietoju-
mu iesniegšanas kārtība un termiņi, pēc 
šādu dokumentu uzrādīšanas Salaspils 
novada domes administrācijas Izglītības, 
kultūras un sporta daļā:

7.5.1. līgums ar pašvaldību, kuras 
teritorijā tiks organizēta Nometne;

7.5.2. līgums par ēdināšanu;
7.5.3. līgums par izmitināšanu;
7.5.4. līgumi ar nometnes dalībnieku 

vecākiem, aptaujas anketas, izziņas par 
dalībnieku veselības stāvokli;

7.5.5. vecāku iemaksas (ja tāda 
paredzēta) iekasēšanu apstiprinošie 
stingrās uzskaites dokumenti;

7.5.6. nometnes žurnāls.
7.5.7. nometnes dalībnieku un darbi-

nieku saraksts
7.6. Nometnes dalībniekam finansi

ālais atbalsts tiek sniegts tikai vienai 
nometnei. (Papildināts 24.02.2010.)

8. DARBĪBAS KONTROLE
8.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis 

finansējumu, 5 dienu laikā iesniedz 

finansiālo atskaiti un 1 mēneša laikā 
pēc projekta īstenošanas beigu termiņa 
iesniedz Salaspils novada domes 
Administratīvās daļas Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā (grozījumi 09.02.2011.):

8.0.1. piešķirtā finansējuma izlietoju-
ma atskaiti (2. pielikums);

8.0.2. nometnes satura atskaiti (3.pie-
likums), iekļaujot projekta laikā tapu-
šos drukas darbus, CD un DVD ieraks-
tus, fotogrāfijas, atsauksmes presē u.c. 
vizuālos materiālus.

8.1. Iesniegtās atskaites tiek reģistrētas 
Salaspils novada domes Administratīvās 
daļas Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 
(Jauna redakcija 09.02.2011.).

8.2. DOMEI ir tiesības:
8.2.1. nepieciešamības gadījumā 

veikt finanšu līdzekļu izlietojuma un 
satura pārbaudi Nometnes realizēšanas 
laikā;

8.2.2. publicēt Nometnes darbības un 
rezultātu pārskatu vai iepazīstināt ar to 
masu saziņas līdzekļus.

8.3. Pēc Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komitejas pieprasījuma 
Izglītības, kultūras un sporta daļā tiek 
veikta īstenoto Projektu analīze par 
atbilstību konkursa mērķiem, un par 
rezultātiem tiek informēta komiteja. 
(Grozījumi 09.02.2011.)

Apstiprināts: Salaspils novada domes sēdē 2007. gada 25. aprīlī (prot. Nr. 9, 7. §) 

Noteikumi par ēdināšanas pakalpojumiem un izmaksām 
Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

Pielikums Nr. 34 APSTIPRINĀTS Salaspils novada domes sēdē (protokols Nr.3, 39. §) 08.02..2006

Salaspils bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa NOLIKUMS



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 4. marts, 2011

K/n “Rīgava”
• 4.03. plkst. 18.00 Improvizācijas teātra vakars jauniešiem. 
• 5.03. plkst. 11.00 Teātra mēneša dāvana – Rīta kafija ar Nacionālā teātra režisoru 
Edmundu Freibergu un dziedošo aktrisi Mariju Bērziņu. 
• 5.03. plkst. 17.00 Bērnu deju kolektīvs "Sienāzītis" ielūdz uz tautas deju koncertu 
"Kad es Tevi aicināju".
• 10.03. plkst. 19.00 Valmieras teātra izrāde "Eldorado".
• 12.03. plkst. 19.30  Mīlestības noskaņu balle "Es Tevi aicinu uz valsi". Spēlē grupa 
"Ex Credo".
• 14.03. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās. Konfekšu pušķu 
darināšanas nodarbība.
• 20.03. plkst. 11.00 Neatkarīgā teātra "Kabata" muzikāla izrāde "Princese uz zirņa" 
pēc H.K.Andersena pasakas motīviem.
• 26.03. plkst. 13.00 Starptautisko teātra dienu sagaidot, režisora, aktiera un 
dziesminieka Vara Vētras koncerts "Pārdodu vēju un zirgu vēl klāt". 

K/n “Enerģētiķis”
• 04.03. plkst. 19.00 Iluzionisti Genādijs un Jeļena Paļčevski  atvadu šovā „Simply 
the best”. 
• 06.03. plkst. 12.00 Krievu tradīciju svētki MASĻEŅICA koncertā tautas krievu 
dziesmu un deju ansamblis „KRIVIČI”. Ārā pie k/n  notiks atvadas no Masļeņicas 
–  tradicionālas spēles un dziesmas.       
• 13.03. plkst. 16.00 Kinofilma „Trons: Mantojums”. Ieeja Ls 1, ; 1,50. 
• 16.03. plkst. 11.00 Latvijas leļļu teātra izrāde „Gudrais zobiņš” „Умный зубик”.
• 18.03. plkst. 17.00 Pirmsskolas izglītības iestāžu koncerts „Draugu karuselis”.
• 19.03. plkst. 17.00 Tautas deju ansambļu pavasara ieskaņas koncerts „Sanāciet, 
sadancojiet”.
• 22.03. plkst. 10.00 – 14.00 Ogres trikotāžas izstāde – pārdošana. 
• 26.03. plkst. 15.00 SPKP aicina uz saietu. Lielvārdes Tautas teātra izrāde „Dīvainā 
misis Sevidža”.
• 27.03. plkst. 16.00 Kinofilma „Sapinušies”. Ieeja Ls 1,

Izstāžu zālē
• No 8.03. Mākslinieka Mārtiņa Dāboliņa gleznas.

Salaspils Dievmātes Rožukroņa Karalienes baznīcā
• 09.03. plkst. 18.00 Krusta ceļš, pēc krusta ceļa Sv. Mise. 
• 10.03. Sākās novenna Sv.Jāzepa godam.
• 19.03. plkst. 11.00 Sv. Jāzepa diena Sv. Mise.
• Otrdienās plkst. 18.00 Dievkalpojums.
• Trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās plkst. 8.00 Dievkalpojums. 
• Gavēņa trešdienās plkst. 18.00 Krustaceļš. 
• Svētdienās plkst. 9.00 (krievu val.) un 11.00 (latviešu val.) – Dievkalpojums. 
Gavēņa laikā pēc Sv. Mises dziedājums Rūgtās asaras.  

Salaspils evaņģēliski  luteriskā draudze
• 6.03. plkst.10.00  Svētku dievkalpojums, kurā amata zīmi – krustu saņems 
palīgmācītājs Jānis Cepurītis. Dievkalpojumu vadīs arhibīskaps Jānis Vanags.

Salaspils novada bibliotēkā
• līdz 15.03. Tematiska izstāde veltīta Igaunijas Neatkarības dienai
        „Igaunijas veiksmes stāsts”
• 7.03.– 11.04. Tematiska izstāde latviešu grāmatzinātnieku un kultūrvēsturnieku   
jubilejā „Visu mūžu grāmatnieki”: Ojāram Zanderam  80. Aleksejam Apīnim – 85.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 5.03. Lielie lasīšanas svētki – LR Bērnu žūrijas 2010. gada noslēguma pasākums 
Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā – piedalās arī filiālbibliotēkas „Avotiņš” Bērnu 
žūrijas čaklākie un aktīvākie eksperti.
• līdz 12.03. „Ar lācīti Tobiasu kabatā…” literatūras izstāde veltīta bērnu iemīļotā 
latviešu rakstnieka Jura Zvirgzdiņa 70 gadu jubilejai.
• 07.03.  08.04. Tematiska izstāde „Senās pasaules milži – Dinozauri”.
• 14.03.  30.06. Informatīva izstāde „Starptautiskās izstādes „Skola 2011” 
informatīvie materiāli”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 28.02.  08.03. Tematiska izstāde „eprasmju nedēļa” 
• 10.03.  21.03. Literatūras izstāde „Rakstnieks Miervaldis Birze”
   „Zāles stiebri no manām pļavām”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 01.03.  14.03. Tematiska izstāde „Elektroniskie informācijas resursi bibliotēkās”

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

4
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 17.03. plkst. 19.00  Salaspils čempionāts galda spēļu pieccīņā. Novuss.
• 24.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", IV posms.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Otrdienās plkst. 20.00  22.00 un sestdienās plkst. 15.00  17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola
• Sestdienās plkst. 9.00  10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 10.30  12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem 
Salaspils iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 12.00  13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.

Salaspils novada kultūras namā “Rīgava”, Līvzemes ielā 7
10. martā plkst. 19.00

Alvis Lapiņš

ELDORADO
Komiska drāma par jancīgiem latviešiem

Režisors – Varis Brasla      Scenogrāfs – Kristaps Skulte  
Kostīmu māksliniece – Ieva Kundziņa 

 
Lomās: Dace Eversa, Tālivaldis Lasmanis, Januss Johansons, Baiba Valante, 

Aigars Vilims, Mārtiņš Meiers, Terēze Lasmane 

Divi uzņēmīgi veči gatavi sameklēt turpat pie mājas ezermalā mistisko laimes 
zemi Eldorado, kur ikviens ātri var tikt pie laimes un bagātības. Naudas kalša-
nas plānos viņi paredz gan audzēt visēdājas sliekas, gan gleznot skaistu sieviešu 
aktus, gan mācīt kaķus apmeklēt mazmājiņu. Ja tikai tie laikabiedri netraucētu!

Ieeja Ls 5.00; Ls 4.00 
Kase: P.,O.,T.,C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms izrādes.

T. 67941163; 67910477

18. martā, plkst. 17.00
k/n “Enerģētiķis”

koncerts

Draugu karuselis
“Brīnumainā pasaule”

Piedalās Salaspils novada 
pirmsskolas izglītības iestādes:

“Saime”, “Ritenītis”, “Jāņtārpiņš”, 
“Atvasīte”, “Saulīte”, “Daugaviņa”

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ņinai 
Zamaižai, māmiņu aizsaulē pavadot!

Kultūras nams „Enerģētiķis”

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē
Ir, bija un vienmēr būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jura Krasnā 
piederīgajiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

Salaspils novada domes vārdā -
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Kā informējusi Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centra prognožu nodaļa, šopa-
vasar pastāv plūdu iespēja. Uz 
upēm ir novērojama bieza un 
blīva, ar ūdeni piesūcināta snie-
ga kārta, arī ledus biezums ir ap 
30 līdz 50 centimetri.

26. martā plkst.13:00 Salaspils kultūras namā „Rīgava” koncertā 
„MĪ-LE-STĪ-BAI” uzstāsies režisors, aktieris un dziesminieks Varis 
Vētra, prezentējot arī savu pirmo dziesmu albumu „Pārdodu 
vēju un zirgu vēl klāt...”. Koncerts notiks Vara Vētras albuma 
prezentācijas tūres Latvijā ietvaros.

Iespējams, ka šopavasar atkal gaidāmi plūdi

Taču maz ticams, ka plūdi būs 
lielāki kā aizvadītajā gadā. Pagaidām 
iespējams paredzēt vien to, ka applūdīs 
ierastās vietas Daugavas upes baseinā, 
vislielākie draudi būs Jēkabpilij un 
Pļaviņām. No krastiem varētu iziet 
Gauja un Lielupe. Meteorologi gan 
norāda, ka vēl ir par agru, lai saprastu 
cik spēcīgi būs plūdi pavasarī. Vadoties 
pēc esošajiem laika apstākļiem un bal-
stoties uz prognozētajiem, precīzāku 
plūdu un palu prognozi parasti veido 
februāra pēdējās dienās vai marta 
sākumā. Tad, redzot to, cik strauji 
paaugstināsies gaisa temperatūra, būs 
iespējams prognozēt arī plūdu spēku 
un paredzēt, kuras upes applūdīs.

Salaspils novada pašvaldībā 
ir izstrādāts civilās aizsardzības 
preventīvo, gatavības, reaģēšanas 
un seku likvidēšanas neatliekamo 
pasākumu plāns plūdu gadījumam 
2011. gada pavasarī. 

Salaspils novadā plūdu apdraudētās 
teritorijas pēc to izcelsmes iedalāmas 
divās pamata grupās:

1) dabiskās apdraudētās teritorijas 
(plūdu riskam pakļautās upju palieņu 
platības), kuras tiek appludinātas 
dabas apstākļu ietekmes rezultātā,

2) mākslīgās cilvēku radītās 
appludinātās vai appludinājuma 
ietekmētās teritorijas, kuras saistītas 
ar ūdeņu dabiskā režīma mākslīgām 
izmaiņām (polderu teritorijas, ja 
netiek ievērota to uzturēšana tehniskā 
kārtībā, HES).

Plūdu cēloņi – dabas un klimatis-
kie apstākļi, kas nosaka vai veicina 
plūdu veidošanos: nokrišņu intensitāte 
un slānis, gaisa temperatūra un mit-
rums, vēja virziens un ātrums, teritori-

jas reljefs, augu sega, hidroģeoloģiskie 
apstākļi, hidrogrāfiskais tīkls un tā 
stāvoklis, ūdens teču un ūdenstilpju 
sateces baseina lielums, upju gultnes 
morfometriskie un hidrauliskie para-
metri.

Salaspils novadā jārēķinās ar 
šādām plūdu parādībām:

• pavasara pali un sniega kuša-
na, kad gaisa temperatūra un sniega 
daudzums ir noteicošie plūdu lielu-
ma faktori; 

• ledus sastrēgumi un ledus ieša-
na, ja pēkšņi uznāk siltums un ledus 
nepaspēj izkust, ceļas ūdens līmenis 
un atrauj ledu no krastiem; 

• straujš, dažādu faktoru izraisīts 
ūdens plūsmas pieaugums (ilgsto-
ši lietaini periodi, lietus, kad uzreiz 
nolīst 100 mm un vairāk, strauja snie-
ga kušana), ceļas gruntsūdeņi, zeme 
pakāpeniski piesātinās ar ūdeni līdz 
beidzot nespēj to uzsūkt. Applūšanu 
veicina nekoptās meliorācijas sistēmas 
(ūdensnotekas). Šādi plūdi parasti 
ir lokāli, un postījumi ir ģeogrāfiski 
relatīvi ierobežoti. Parasti straujāk 
ūdens līmenis ceļas mazās upēs, kur 
jebkurš piesārņojums (zari, dūņas u.c.) 
var radīt aizdambējumu un tam seko-
jošu pārāvumu;

• hidrotehnisko būvju avārija un 
to radītā pārplūšana, piemēram, aiz-
sprosta iekšējās erozijas vai slūžu 
avārijas dēļ veidojas triecienvilnis, 
kas lejpus aizsprostam strauji plūstot 
un raujot sev līdzi kokus, krūmus, 
nenostiprinātus priekšmetus, nodara 
lielus postījumus. Aizsprosta avārijas 
ietekme vislielākā ir tūlīt aiz aizsprosta 
posmā lejup pa upi.

Plūdu apdraudētās teritorijas:
• palieņu teritorijas, kas ir upes daļa, 

kura applūst palu vai plūdu gadījumā 
– Mazajai Juglai piegulošās teritorijas,

neskatoties uz to, ka Salaspils 
novadā darbojas ūdensnotekas un 
novadgrāvji, tomēr to apkārtni var 
uzskatīt par potenciālajām applūduma 
riska teritorijām, jo aizauguma un 

piesērējuma dēļ ūdensnotekas nevar 
nodrošināt palielinātu ūdens caurplūdi 
(piemēram, Ežupītes, Piķurgas, Urgas, 
Mazās Juglas apkārtne, Salaspils 
pilsētas purva rajons u.c. teritorijas). 

• polderu teritorijas, HES un citu 
mākslīgu uzpludinājumu teritorijas 
(saistītas ar ūdeņu dabiskā režīma 
mākslīgām izmaiņām). Daugavas 
HES kaskāde (Pļaviņu HES, Ķeguma 
HES un Rīgas HES) ir atzīta par 
Nacionālas nozīmes plūdu riska terito-
riju, jo Daugavas HES kaskādes būvju 
iespējamā avārija rada plūdu drau-
dus daudz lielākās teritorijās un daudz 
lielākam iedzīvotāju skaitam salīdzinot 
ar dabisko faktoru izraisīto plūdu 
apdraudētajām teritorijām.

Plūdu riska scenāriji:
• lielas varbūtības plūdi (iespējamās 

atkārtošanās periods: ≥ 10 gadiem) – 
bieži atkārtojamie plūdi pārsvarā skar 
palieņu teritorijas. 

Iespējamo plūdu zona – ap Mazās 
Juglas upi. Maksimālais ūdens līmenis 
(dati iegūti teorētiskajos aprēķinos, 
izmantojot LVĢMA novērojumu sta-
cijas Stariņi datus) ar 10% varbūtību 
mainās no 1,99m Baltijas jūras sistēmā 
(m BS) pie robežas ar Stopiņu novadu 
līdz 14,39m BS pie robežas ar Ikšķiles 
novadu;

• vidējas varbūtības plūdi (iespējamās 
atkārtošanās periods: ≥ 100 gadiem);

Iespējamo plūdu zona – ap Mazās 
Juglas upi. Maksimālais ūdens līmenis 
(dati iegūti teorētiskajos aprēķinos, 
izmantojot LVĢMA novērojumu sta-
cijas Stariņi datus) ar 1% varbūtību 
mainās no 6,88m Baltijas jūras sistēmā 
(m BS) pie robežas ar Stopiņu novadu 
līdz 18,23m BS pie robežas ar Ikšķiles 
novadu;

• mazas varbūtības plūdi (ar 
atkārtošanās periodu > 200 gadiem). 
Ārkārtēji, ekstremāli vai dažādu speci-
fisku iemeslu radīti plūdi, piemēram, 
HES hidrotehnisko būvju avārijas 
gadījumi – Daugavas HES kaskāde. 

Ar pilnu dokumenta tekstu 
var iepazīties interneta vietnē 

www.salaspils.lv

Varis Vētra koncertēs Salaspilī!

Dziesminieks Varis Vētra šobrīd 
Latvijā ir ļoti populārs un iemīļots 
mākslinieks  viņa koncerti vienmēr 
ir sirsnīgi, uzrunājoši un personiski, 

tajos veidojas arī lielisks dialogs ar 
skatītājiem. 

Autora dziesmas vienlīdz labi patīk 
gan romantiskiem jauniešiem, gan 

viņu vecākiem un vecvecākiem.
Koncerts notiks divās daļās. Varis 

Vētra izpildīs dziesmas no sava pirmā 
dziesmu albuma, kuras jau izskanējušas 
Latvijas radiostacijās un kļuvušas 
tautā iemīļotas, kā arī daudzas jaunas 
dziesmas. Koncerta laikā klausītājiem 
būs iespēja uzdot jautājumus Varim 
Vētram. Interesantāko jautājumu 
autoriem – balvas no saldumu fabrikas 
„LAIMA” un koncerta rīkotājiem. 

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums ko izstaro sirds.
Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.

Visdziļākā līdzjūtība Jura Krasnā 
piederīgajiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

Ēriks Miķelsons


